R E Q U E R I M E N T O   Nº. 131
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/3/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Rua Elisa Andrini, no Bairro Chácara Floresta, está deteriorada, necessitando de manutenções;
Considerando que a referida via não é pavimentada, também não dispondo de guias e rede coletora de esgoto;
Considerando a necessidade de proporcionar melhorias aos moradores e pessoas que transitam pelo local, objetivando oferecer qualidade de vida, facilidade de trânsito e proteção contra acidentes;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a pavimentação da Rua Elisa Andrini, no Bairro Chácara Floresta, assim como implantar guias.
REQUEREMOS, ainda, ao Superintendente Regional da SABESP, ENGº MAURÍCIO TÁPIA, solicitando informar sobre a possibilidade de implantar uma rede coletora de esgoto na referida via.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de março de 2017.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES

PSDB

JFOJ/dcv
[image: image1.jpg]e GG

Lo

[image: image2.jpg]